令和５年度岡山市立放課後児童クラブ
入所申請取下・利用辞退・退所届出書

令和○年○月○日

 岡 山 市 長 様

          （保護者） 〒 700－8544

                                住 所    岡山市北区大供 1-1-1

                氏   名   岡山 太郎

                電 話 番 号  （ 080 ）1111 － 1111

（ □児童クラブの入所申請取下 □児童クラブの利用辞退 □児童クラブの退所 ）をし

たいので次のとおり届け出ます。
フリガナ  オカヤマ モモタロウ

児 童 の 氏 名   岡山 桃太郎

児童の生年月日・学年 平成 ○ 年 ○ 月 ○ 日  ○ 年生

児 童 ク ラ ブ 名 ○○ 小学校（学園）児童クラブ

利 用 区 分 □通年利用 □期間限定利用

入所申請取下・利用辞退・

退所の理由 家庭で過ごすことが可能となったため

退 所 年 月 日
※退所の方のみ 令和      年      月     日

 ※「入所申請取下」…入所申請をしたが、入所決定前に申請を取り下げる場合
 ※「利用辞退」………入所が決定した後、利用開始前にクラブの利用を辞退する場合

 ※「退所」……………クラブを利用していたが、途中で退所する場合

【児童クラブを退所する場合の注意事項】
注１ 通年利用の場合，月の途中で退所したときでも利用した月については１箇月分の利用料

をご負担いただきます。
注２ 期間限定利用の場合，期間の途中で退所したときでも利用した期間については当該期間

分の利用料をご負担いただきます。
注３ 退所届は、退所日の７日前まで（退所日を含む）に各児童クラブ又は岡山市ふれあい公

社へ提出してください。

✓

✓